КИЇВСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД МІСТА ОДЕСИ
Справа № 947/2570/26
Провадження № 2-о/947/123/26
РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
30.03.2026 року

Київський районний суд м. Одеси в складі: 
 
головуючого - судді Калініченко Л.В.
 
присяжних Криштофор В.Ю.,
Каплюченко І.А.,
при секретарі Матвієвої А.В.,
за участю:
- заявника - ОСОБА_1 ,
- заявниці - ОСОБА_2 ,
- представника Органу опіки та піклування Київської районної адміністрації Одеської міської ради - Жилавської Наталі Олександрівни, 
- представника Одеського комунального навчального закладу «Дитячий будинок «Перлинка» Одеської міської ради Одеської області - Вакуленко Наталії Юріївни,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Одесі у залі суду в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , за участі заінтересованих осіб: Одеського комунального навчального закладу «Дитячий будинок «Перлинка» Одеської міської ради Одеської області, Органу опіки та піклування Київської районної адміністрації Одеської міської ради, Служби у справах дітей Березівської районної державної адміністрації Одеської області, про усиновлення,
ВСТАНОВИВ:
Заявники - ОСОБА_1 та ОСОБА_2 19.01.2026 року звернулись до Київського районного суду міста Одеси з заявою про усиновлення, за участі заінтересованих осіб: Одеського комунального навчального закладу «Дитячий будинок «Перлинка» Одеської міської ради Одеської області, Органу опіки та піклування Київської районної адміністрації Одеської міської ради, Служби у справах дітей Березівської районної державної адміністрації Одеської області, в якій просять суд оголосити їх усиновлювачами малолітніх: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та внести відповідні зміни до актових записів про народження дітей.
Відповідно до протоколу автоматизованого розподілу судової справи між суддями, справу за вказаною заявою було розподілено судді Калініченко Л.В.
Ухвалою судді Київського районного суду міста Одеси від 22.01.2026 року вказану заяву прийнято до розгляду, відкрито провадження по справі та призначено до розгляду у відкритому судовому засіданні.
До судового засідання призначеного на 17.03.2026 року з`явились:
- заявник ОСОБА_1 та заявниця ОСОБА_2 , які заяву підтримали та просили суд задовольнити;
- представник Органу опіки та піклування Київської районної адміністрації Одеської міської ради - Жилавська Н.О. в судовому засіданні підтримала наданий до суду висновок Київської районної адміністрації Одеської міської ради від 23.01.2026 року за вих. №36/22 про доцільність усиновлення заявниками малолітніх: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , вважала усиновлення доцільним і таким, що відповідає інтересам дітей, проти задоволення заяви не заперечувала;
- представника Одеського комунального навчального закладу «Дитячий будинок «Перлинка» Одеської міської ради Одеської області - Вакуленко Н.Ю. в судовому засіданні не заперечувала проти задоволення заяви, вважала усиновлення доцільним і таким, що відповідає інтересам дітей.
У судовому засіданні 17.03.2026 року судом було заслухано думку малолітніх відносно яких заявлено вимоги про усиновлення: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , які зазначили що знайомі з ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , хочуть до них в сім`ю, не заперечують проти їх усиновлення.
Також судом в судовому засіданні 17.03.2026 року було заслухано думку малолітньої ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , яка є дочкою заявників та з ними спільно мешкає, яка зазначила, що не заперечує проти рішення батьків про усиновлення дітей.
Представник Служби у справах дітей Березівської районної державної адміністрації Одеської області у судове засідання призначене на 17.03.2026 року не з`явився, про дату, час та місце судового засідання повідомлявся належним чином та причини неявки суд не повідомив.
Судом не встановлено підстав для відкладення судового засідання у відповідності до положень статті 223 ЦПК України, за наслідком чого ухвалено провести розгляд справи в судовому засіданні 17.03.2026 року за наявною явкою учасників справи.
За наслідком розгляду даної справи, суд перейшовши до стадії ухвалення судового рішення та у відповідності до положень ч.1 ст. 244 ЦПК України відклав судове засідання до 30.03.2026 року о 09 год. 30 хв. для ухвалення та проголошення судового рішення.
Про дату, час і місце судового засідання з проголошення судового засідання, учасники справи повідомлялись належним чином.
Заслухавши пояснення заявників, представників заінтересованих осіб, заслухавши думку малолітніх дітей, дослідивши усі докази наявні в матеріалах справи, суд вважає, що заява підлягає задоволенню, з наступних підстав.
Судом встановлено, що:
- ІНФОРМАЦІЯ_6 у місті Одесі Одеської області народився ОСОБА_3 , про що 12.11.2013 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі реєстраційної служби Одеського управління юстиції складено актовий запис №10817, в якому в графі відомості про батьків зазначено відомості про осіб: матір - ОСОБА_8 , батько - ОСОБА_9 (свідоцтво про народження серії НОМЕР_1 від 12.11.2013 року);
- ІНФОРМАЦІЯ_7 у місті Одесі Одеської області народився ОСОБА_4 , про що 02.11.2015 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міського управління юстиції складено актовий запис №11170, в якому в графі відомості про батьків зазначено відомості про осіб: матір - ОСОБА_8 , батько - ОСОБА_9 (свідоцтво про народження серії НОМЕР_2 від 02.11.2015 року);
- ІНФОРМАЦІЯ_8 у місті Одесі Одеської області народився ОСОБА_5 , про що 14.01.2020 року Одеським міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), складено актовий запис №255, в якому в графі відомості про батьків зазначено відомості про осіб: матір - ОСОБА_8 , батько - ОСОБА_10 (свідоцтво про народження серії НОМЕР_3 від 14.01.2020 року);
- ІНФОРМАЦІЯ_9 у місті Одесі Одеської області народилась ОСОБА_6 , про що 20.12.2021 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), складено актовий запис №5353, в якому в графі відомості про батьків зазначено відомості про осіб: матір - ОСОБА_8 , батько - ОСОБА_9 (свідоцтво про народження серії НОМЕР_4 від 20.12.2021 року).
У відповідності до рішення Малиновського районного суду міста Одеси від 15.04.2025 року по справі №521/2752/25 за позовом Органу опіки та піклування Хаджибейської районної адміністрації Одеської міської ради до ОСОБА_8 , ОСОБА_10 , третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог - Служба у справах дітей Одеської міської ради, про усиновлення, яке набрало законної сили 15.05.2025 року, встановлено наступні обставини.
Державна реєстрація народження малолітніх - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , проведена відповідно до вимог ч.1 ст. 135 Сімейного кодексу України, якою регламентовано, що при народженні дитини у матері, яка не перебуває у шлюбі, у випадках, коли немає спільної заяви батьків, заяви батька або рішення суду, запис про батька дитини у Книзі реєстрації народжень провадиться за прізвищем та громадянством матері, а ім`я та по батькові батька дитини записуються за її вказівкою.
Батьком малолітнього ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , є ОСОБА_10 .
Розпорядженням Малиновської районної адміністрації Одеської міської ради від 11 листопада 2022 року № 325/01-06, малолітніх: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , відібрано від матері - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , та малолітнього ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , від матері ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , та батька - ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_11 .
Рішенням Малиновського районного суду м. Одеси від 31 жовтня 2023 року (справа №521/17682/23), малолітніх: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , відібрано від матері - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , без позбавлення батьківських прав, та малолітнього ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , відібрано від матері - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , та батька - ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , без позбавлення батьківських прав.
Розпорядженнями Хаджибейської районної адміністрації Одеської міської ради від 25 січня 2024 року №№ 107/01-06, 108/01-06, 110/01-06, 109/01-06, малолітнім : ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування.
Відповідно до розпорядження Хаджибейської районної адміністрації Одеської міської ради від 05 квітня 2024 року № 299/01-06, малолітнього ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , зараховано до Комунального некомерційного підприємства „Міський спеціалізований будинок дитини № 1" Одеської міської ради на повне державне забезпечення строком на шість місяців.
Відповідно до розпорядження Хаджибейської районної адміністрації Одеської міської ради від 16 квітня 2024 року № 342/01-06, малолітня ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зарахована до Комунального некомерційного підприємства „Міський спеціалізований будинок дитини № 1" Одеської міської ради на повне державне забезпечення строком на шість місяців.
На підставі розпоряджень Хаджибейської районної адміністрації Одеської міської ради від 27 червня 2024 року №№ 531/01-06, 532/01-06 малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зараховано до Комунального навчального закладу „Дитячий будинок ,,Перлинка" Одеської міської ради Одеської області на повне державне забезпечення.
Вказаним заочним рішенням Малиновського районного суду міста Одеси від 15 квітня 2025 року по справі №521/2752/25, яке набрало законної сили 15.05.2025 року, мати дітей - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , позбавлено батьківських прав відносно малолітніх: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , позбавлено батьківських прав відносно малолітнього - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Частиною 3 ст.6 Закону України «Про доступ до судових рішень» від 22.12.2005 №3262-IV передбачено, що суд при здійсненні судочинства може використовувати лише текст судового рішення, який опубліковано офіційно або внесено до Реєстру. Частиною 2 ст.3 означеного Закону встановлено, що Єдиний державний реєстр судових рішень (далі - Реєстр) - автоматизована система збирання, зберігання, захисту, обліку, пошуку та надання електронних копій судових рішень.
За наслідком чого, судом було перевірено та встановлено наявність оприлюдненого у Єдиному державному реєстрі судових рішень тексту рішення Малиновського районного суду міста Одеси від 15 квітня 2025 року по справі №521/2752/25, текст якого відповідає наданій до суду копії цього рішення суду. Також судом встановлено, що рішення Малиновського районного суду міста Одеси від 15 квітня 2025 року по справі №521/2752/25, не оскаржувалось та набрало законної сили 15.05.2025 року.
Частиною 4 статті 82 ЦПК України передбачено, що обставини, встановлені рішенням суду у господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, не доказуються при розгляді іншої справи, у якій беруть участь ті самі особи або особа, щодо якої встановлено ці обставини, якщо інше не встановлено законом.
За наслідком чого, оскільки рішення Малиновського районного суду міста Одеси від 15 квітня 2025 року по справі №521/2752/25 набрало законної сили, в силу приписів положень ч.4 ст. 82 ЦПК України вище встановлені цим рішенням обставини, додатковому доказуванню не підлягають.
Розпорядженнями Хаджибейської районної адміністрації Одеської міської ради від 25 листопада 2024 року № 884/01-06, №881/01-06 строк перебування малолітніх ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , в Комунальному некомерційному підприємстві „Міський спеціалізований будинок дитини № 1" Одеської міської ради на повному державному забезпеченні було продовжено, строком на шість місяців.
Згідно з розпорядженнями Хаджибейської районної адміністрації Одеської міської ради від 30 липня 2025 року № 535/01-06, 528/01-06 строк перебування малолітніх ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , в Комунальному некомерційному підприємстві „Міський спеціалізований будинок дитини № 1" Одеської міської ради на повному державному забезпеченні було продовжено, строком на шість місяців.
Відповідно до розпоряджень Хаджибейської районної адміністрації Одеської міської ради від 17 вересня 2025 року №664/01-06, №665/01-06 строк перебування малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в Одеському комунальному навчальному закладі „Дитячий будинок ,,Перлинка" Одеської міської ради Одеської області на повному державному забезпеченні продовжено на 2025/2026 навчальний рік.
На підставі розпоряджень Хаджибейської районної адміністрації Одеської міської ради від 08 вересня 2025 року №№ 617/01-06, 618/01-06 малолітніх ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зараховано до Одеського комунального навчального закладу „Дитячий будинок ,,Перлинка" Одеської міської ради Одеської області на повне державне забезпечення на 2025/2026 навчальний рік, з урахуванням канікул.
Малолітні ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , з 13 червня 2025 року перебувають на обліку дітей, які підлягають усиновленню в Службі у справах дітей Одеської міської ради (анкети №№ 2559, 2560, 2561, 2558).
З поданих до суду документів, судом встановлено, що заявники:
- ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , уродженка міста Березівка Одеської області, громадянка України, на ім`я якої 20.09.2004 року Березівським РВ УМВС України в Одеській області видано паспорт серії НОМЕР_5 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_6 ;
- ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , уродженець м. Зброжківка Березівського району Одеської області, громадянин України, на ім`я якого 17.11.2025 видано паспорт громадянина України № НОМЕР_7 , зі строком дії по 17.11.2035 року, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_8 , унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі: НОМЕР_13.
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 перебувають у зареєстрованому шлюбі з 25.07.1996 року, актовий запис №10 від 25.07.1996 року зроблений Виконавчим комітетом Новоселівської сільської ради Березівського району Одеської області, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_9 . 
Подружжя мають на вихованні неповнолітню доньку - ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_14 (свідоцтво про народження серії НОМЕР_10 від 28.06.2023 року), та малолітню доньку - ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 (свідоцтво про народження серії НОМЕР_11 від 03.01.2015 року).
Згідно з довідкою про проходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, наданою Комунальною установою Одеської обласної ради ,»Центр соціальних служб» від 24 квітня 2025 року № 259/25, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі. Довідка дійсна до 24.04.2027 року.
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , можуть бути усиновителями та перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі в Службі у справах дітей Березівської районної державної адміністрації з 30 квітня 2025 року № 67 (висновок від 30 квітня 2025 року № 14-53/146). 
З поданих до суду доказів вбачається, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , проходить військову службу в військовій частині НОМЕР_12 та займає посаду кухара, ОЗТР. Подружжя має постійний дохід. Матеріально забезпечені.
Відповідно до повних витягів з інформаційно-аналітичної системи ,,Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості" Департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України № ФОВА-003244755 та № ФОВА-003105055, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , громадянина України, станом на 19 лютого 2025 року, та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , громадянка України, станом на 31.01.2025 року, на території України є особами, стосовно яких відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, наявність незнятої чи непогашеної судимості, розшук, відсутні.
Згідно з висновками про стан здоров`я від 04 лютого 2025 року, виданими Комунальним некомерційним підприємством ,,Березівська центральна міська лікарня" Березівської міської ради Одеської області, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , за станом здоров`я можуть бути усиновлювачами малолітніх дітей.
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , зареєстровані та фактично проживають за адресою: АДРЕСА_1 , що підтверджується наданою до суду довідкою про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб, виданої 31.01.2025 року за №108 Виконавчим комітетом Раухівської селищної ради Березівського району Одеської області.
Згідно з актом обстеження умов проживання, складеним працівниками Служби у справах дітей Березівської районної державної адміністрації 14 березня 2025 року за вказаною адресою: АДРЕСА_1 , для проживання, виховання та розвитку дітей створено необхідні умови.
Отже, стан здоров`я та матеріальна забезпеченість дозволяє ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , створити всі належні умови для виховання та розвитку усиновлених дітей.
Так, заявники: ОСОБА_1 та ОСОБА_2 висловили бажання усиновити малолітніх: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , вихованців Одеського комунального навчального закладу «Дитячий будинок «Перлинка» Одеської міської ради Одеської області.
Згідно з висновком про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток дитини, складеним директором Комунального некомерційного підприємства ,,Дитяча міська поліклініка №6" Департаменту охорони здоров`я Одеської міської ради малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , має діагноз: здоровий. Група здоров`я І.
Відповідно до висновку про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток дитини, складеного директором Комунального некомерційного підприємства ,,Дитяча міська поліклініка №6" Департаменту охорони здоров`я Одеської міської ради малолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , має діагноз: розлад поведінки, неуточнений (F91.9).
Згідно з висновком про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток дитини, складеного директором Комунального некомерційного підприємства ,,Дитяча міська поліклініка №6" Департаменту охорони здоров`я Одеської міської ради малолітній ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , має діагноз, підтверджений в умовах стаціонару: розлад експресивного мовлення (F80.1). Група здоров`я ІІ. Щеплений за віком в повному обсязі, за індивідуальним графіком. Медико-педагогічної корекції потребує.
Відповідно до висновку про стан здоров`я, фізичний та розумовий розвиток дитини, складеного директором Комунального некомерційного підприємства ,,Дитяча міська поліклініка №6" Департаменту охорони здоров`я Одеської міської ради малолітня ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , має діагноз, підтверджений в умовах стаціонару: ураження головного мозку неуточнене. Затримка мовного розвитку; розлад експресивного мовлення; затримка етапів розвитку; специфічне порушення артикуляції (діслалія); неуточнене порушення мовного розвитку (G93.9; F81.0; R62.0; F80.0; F80.9). Група здоров`я ІІ. Щеплена за індивідуальним графіком. Медико-педагогічної корекції потребує.
Заявники в судовому засіданні підтвердили, що зі станом здоров`я дітей, правовими наслідками усиновлення ознайомлені та усвідомлюють усю відповідальність прийнятого рішення взяти малолітніх в сім`ю на правах дітей.
Служба у справах дітей Одеської міської ради у довідці від 24.11.2025 року за №04/1334, повідомила, що малолітні ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , є рідними між собою, інформація про інших братів/сестер відсутня.
Згідно з довідкою Служби у справах дітей Одеської міської ради від 24 листопада 2025 року № 04/1330 повідомлено, що малолітня ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_2 , має право користування, без права власності.
Відповідно до довідки Служби у справах дітей Одеської міської ради від 24 листопада 2025 року № 04/1331, повідомлено, що у малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , житла та майна на праві користування або власності немає.
Як вбачається з поданих до суду заяв від 13.10.2025 року, малолітні ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , у присутності головного спеціаліста Служби у справах дітей Одеської міської ради, ОСОБА_13 , надали письмові згоди на усиновлення їх ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 .
Відповідно до довідки складеної головним спеціалістом відділу Служби у справах дітей Одеської міської ради Наталією Гербенською 24.11.2025 року за №1335, засвідчено проведення бесіди з малолітнім ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в ході якої було з`ясовано, що дитина надає свою усну згоду на усиновлення громадянами ОСОБА_1 , та ОСОБА_2 .
Згідно з довідкою Служби у справах дітей Одеської міської ради від 24 листопада 2025 року № 04/1332 повідомлено, що малолітня ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , у зв`язку з віком не усвідомлює факту усиновлення, тому усиновлення проводиться без її згоди.
Крім того, як встановлено, у малолітніх - ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , з ОСОБА_1 та ОСОБА_2 контакт встановлено, що підтверджується актом про знайомство з дитиною, складеним 04 вересня 2025 року в.о. начальника Служби у справах дітей Одеської міської ради, Іллею Зугравим , спільно з в.о. директора Комунального некомерційного підприємства „Міський спеціалізований будинок дитини № 1" Департаменту охорони здоров`я Одеської міської ради, Оленою Лебеденко , у присутності усиновлювачів та головного спеціаліста територіального відділу Служби у справах дітей Одеської міської ради у Київському районі, Юлії Паладій .
У малолітніх - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , також з ОСОБА_1 та ОСОБА_2 контакт встановлено, що підтверджується актом про знайомство з дитиною, складеним 29 вересня 2025 року начальником Служби у справах дітей Одеської міської ради, Проданчук Т.О. , спільно з директором Одеського комунального навчального закладу „Дитячий будинок ,,Перлинка" Одеської міської ради Одеської області, Вакулко Н.Ю. , у присутності усиновлювачів та начальника відділу Служби у справах дітей Одеської міської ради, Мякотнікової Ю.В .
У судовому засіданні 17.03.2026 року судом було заслухано думку малолітніх відносно яких заявлено вимоги про усиновлення: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , які зазначили що знайомі з ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , хочуть до них в сім`ю, не заперечують проти їх усиновлення.
Також судом в судовому засіданні 17.03.2026 року було заслухано думку малолітньої ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , яка є дочкою заявників та з ними спільно мешкає, яка зазначила, що не заперечує проти рішення батьків про усиновлення дітей.
Адміністрація Одеського комунального навчального закладу „Дитячий будинок ,,Перлинка" Одеської міської ради Одеської області у листі від 22 жовтня 2025 року № 342, надало згоду на усиновлення малолітніх - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянами: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 .
Відповідно до листа Одеського комунального навчального закладу «Дитячий будинок «Перлинка» Одеської міської ради Одеської області від 17 жовтня 2025 року № 331 повідомлено, що за час перебування малолітніх - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , в означеному закладі мати дітей - гр. ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , не відвідувала своїх дітей, не брала участі у їх вихованні, не піклувалась про стан їх здоров`я, не цікавилась їх життям, навчанням, не надавала їм ні моральну, ні матеріальну підтримку.
Відповідно до наданого висновку Київської районної адміністрації Одеської міської ради «Висновок про доцільність усиновлення малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , гр. ОСОБА_1 та гр. ОСОБА_2 » за №36/22 від 23.01.2026 року, Київська районна адміністрація Одеської міської ради вважає, що усиновлення малолітніх - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , гр. ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , та гр. ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , є доцільним, відповідає інтересам дітей та проводиться на їх користь.
У судовому засіданні представник Київської районної адміністрації Одеської міської ради підтримала зазначений висновок районної адміністрації про усиновлення малолітніх дітей заявниками по справі.
Відповідно до ч. 3 ст. 51 Конституції України сім`я, дитинство, материнство і батьківство охороняються державою.
Статтею 3 СК України визначено, що сім`я є первинним та основним осередком суспільства.
Сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки.
Сім`я створюється на підставі шлюбу, кровного споріднення, усиновлення, а також на інших підставах, не заборонених законом і таких, що не суперечать моральним засадам суспільства.
Частиною 1 ст. 21 Конвенції про права дитини визначено, що держави-учасниці, які визнають і/чи дозволяють існування системи усиновлення, забезпечують, щоб найкращі інтереси дитини враховувалися в першочерговому порядку.
На рівні внутрішнього законодавства України принцип урахування найкращих інтересів дитини викладено у п. 8 ст. 7 Сімейного кодексу України (далі - СК України) та у ст. 11 Закону України «Про охорону дитинства», згідно з положеннями яких регулювання сімейних відносин має здійснюватися з максимально можливим урахуванням інтересів дитини, предметом основної турботи та основним обов`язком батьків є забезпечення інтересів дитини.
Усиновлення є прийняттям усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого ст. 282 цього Кодексу.
Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя (ст. 207 СК України).
За змістом ст. 208 СК України усиновленою може бути дитина, тобто особа, яка не досягла повноліття.
Статтею 211 СК України визначено, що усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювачем є родичем дитини.
Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. 
Усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті.
Усиновлювачами не можуть бути особи однієї статі.
Правові наслідки усиновлення визначені ст. 232 СК України.
Відповідно до ст. 212 СК України, Не можуть бути усиновлювачами особи, які: 1) обмежені у дієздатності; 2) визнані недієздатними; 3) позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; 4) були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; 5) мають психічні розлади, у тому числі внаслідок вживання психоактивних речовин, наявність яких встановлено на підставах, передбачених Законом України "Про психіатричну допомогу" та іншими законами України, у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України; 6) зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; 7) не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); 8) мають захворювання, розлади або стани, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я, які встановлені за результатами медичного огляду, проведеного у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України; 9) є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; 10) були засуджені за злочини проти основ національної безпеки України, кримінальні правопорушення проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку, а також за злочини, передбачені статтями 164, 166, 167, 169, 181, 187 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших кримінальних правопорушень; 11) за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; 12) є особами без громадянства; 13) перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем; 14) вчинили домашнє насильство, насильство за ознакою статі та до них було застосовано адміністративне стягнення за його вчинення; 15) є громадянами держави-агресора та/або держави, щодо якої Україною застосовано секторальні санкції; 16) перебувають у шлюбі з громадянином держави-агресора та/або держави, щодо якої Україною застосовано секторальні санкції. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
За положеннями статті 219 СК України, усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони: 1) невідомі; 2) визнані безвісно відсутніми; 3) визнані недієздатними; 4) позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється; 5) протягом двох місяців після народження дитини не забрали її на виховання до себе в сім`ю та запис про них у Книзі реєстрації народжень вчинено відповідно до статті 135 цього Кодексу.
Згідно з абз.1 ч.1 ст.222 СК України, на усиновлення дитини, яка не має батьків і перебуває у закладі охорони здоров`я або навчальному закладі, потрібна письмова згода цього закладу.
Відповідно до положень ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємо відповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Згідно з ч. 4, 5 ст. 232 СК України усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
Як зазначено у постанові Касаційного цивільного суду у складі Верховного Суду від 01.10.2020 року у справі № 2-1297/2004 (провадження № 61-21722ск19), у контексті положень про усиновлення та батьківство, усиновитель робить свідомий та виважений вибір набути прав батька стосовно дитини, яка не є його кровною, та приймає на себе кореспондуючий цьому обов`язок стати рідною людиною цій дитині, вживати всіх можливих заходів та дій в інтересах дитини, займатися питаннями її виховання та розвитку таким чином і обсягом, яке в мінімальному значенні закріплено у законодавстві та диктується загальними уявленнями про батьківство. При цьому зовнішньо також має прослідковуватися те, що дитина відчуває, що вона перебуває в такому оточенні, яке забезпечить їй у необхідному випадку допомогу, зокрема і на її прохання, у звичайних побутових обставинах. Основне призначення інституту усиновлення полягає у вихованні дитини у сім`ї, формуванні стабільних та гармонійних умов життя усиновленої дитини.
Усиновлення здійснюється на підставі рішення суду (ч. 1 ст. 207 СК України) і вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення (ст. 225 СК України).
Відповідно до статі 232 СК України, з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Приймаючи вищевикладене, судом встановлено, що під час судового розгляду не встановлено обставин, які б виключали можливість усиновлення дітей заявниками по справі.
Судом встановлено, що стан здоров`я та матеріальна забезпеченість дозволяє заявникам по справі створити усиновленим дітям необхідні умови для життя виховання, що підтверджується належними та достовірними доказами.
Заявники в судовому засіданні підтвердили, що зі станом здоров`я дітей, соціальним походженням малолітніх та правовими наслідками усиновлення ознайомлені та усвідомлюють всю відповідальність прийнятого рішення взяти дітей в сім`ю на правах синів та дочки.
Як вбачається станом на час розгляду даного питання в Службі у справах дітей Одеської міської ради малолітні ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , висловили свою згоду на усиновлення їх заявниками по справі.
Малолітні: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в судовому засіданні 17.03.2026 року підтвердили свою згоду.
Також усиновлення малолітніх проводиться без згоди їх батьків у відповідності до положень статті 219 СК України.
Оцінюючи поданий до суду висновок органу опіки та піклування Київської районної адміністрації Одеської міської ради «Висновок про доцільність усиновлення малолітніх ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , гр. ОСОБА_1 та гр. ОСОБА_2 » за №36/22 від 23.01.2026 року, судом встановлено, що останній є повним, прийнятим у відповідності до затвердженого порядку, відповідає фактичним обставинам справи, узгоджується з іншими належними у матеріалах справи доказами, за наслідком чого приймається судом в якості належного доказу.
На підставі вищевикладеного, виходячи з фактичних інтересів дітей та розумів нормального виховання, враховуючі усі надані заявниками докази по справі, суд приходить до висновку, що звернення заявників зумовлене саме їх непереборним бажанням створити повноцінну родину, а їх стан здоров`я та фінансові можливості дозволять забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя та розвитку дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . На підставі встановлених підстав, суд вважає, що заява щодо усиновлення підлягає задоволенню.
Що стосується вимог в частині внесення змін до актового запису, слід зазначити наступне.
Відповідно до ст. 229 СК України, особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи.
Відповідно до ст. 231 СК України, якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. За заявою усиновлювачів може бути змінено ім`я дитини. Для такої зміни потрібна згода дитини. Така згода не вимагається, якщо дитина живе в сім`ї усиновлювачів і звикла до нового імені. Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Статтею 230 СК України встановлено, що особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання змінити відомості про місце народження та дату народження дитини. Дата народження дитини може бути змінена не більш як на шість місяців. У рішенні про усиновлення суд змінює відомості про місце народження та дату народження дитини, якщо це відповідає її інтересам.
Оскільки, позовні вимоги в частині усиновлення визнані судом такими, що підлягають задоволенню, а також враховуючи положення ст. ст. 229, 230, 231 СК України, вимоги про внесення змін до актових записів дітей про їх народження підлягають задоволенню, так як відповідають інтересам дітей.
У відповідності до ч.7 ст.314 ЦПК України, усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
На підставі викладеного та керуючись ст. ст. 1-18, 263-265, 310-314, 352-354 ЦПК України ст.ст. 207, 208, 211, 214, 215, 218, 219, 222-225, 226, 229, 231, 233 СК України, суд,
ВИРІШИВ:
Заяву ОСОБА_2 (місце проживання: АДРЕСА_3 ), ОСОБА_1 (місце проживання: АДРЕСА_3 ), за участі заінтересованих осіб: Одеського комунального навчального закладу «Дитячий будинок «Перлинка» Одеської міської ради Одеської області (місцезнаходження: 65038, м. Одеса, пров. Монастирський, 3), Служби у справах дітей Березівської районної державної адміністрації Одеської області (місцезнаходження: 67300, Одеська обл., Березівський р-н, м. Березівка, площа Шевченка, 1), про усиновлення - задовольнити. 
Оголосити громадян України: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_6 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_8 , усиновлювачами малолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Зобов`язати Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) у встановленому законом порядку внести зміни до актового запису №10817, складеного 12.11.2013 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі реєстраційної служби Одеського управління юстиції про народження ІНФОРМАЦІЯ_6 ОСОБА_3 , в якому змінити прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_16 », по батькові з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_16 », дату народження, ім`я, місце народження дитини залишити без змін. В графі відомості про матір вказати відомості про особу: « ОСОБА_2 ; ІНФОРМАЦІЯ_12 ; громадянка України; паспорт громадянина України, видано паспорт серії НОМЕР_5 виданий 20.09.2004 року Березівським РВ УМВС України в Одеській області; зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 ; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_6 ». В графі відомості про батька вказати відомості про особу: « ОСОБА_1 ; ІНФОРМАЦІЯ_13 ; громадянин України; паспорт громадянина України, номер № НОМЕР_7 , виданий 17.11.2025 року, органом 5128, зі строком дії по 17.11.2035 року; зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 ; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_8 ; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі: НОМЕР_13».
Зобов`язати Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) у встановленому законом порядку внести зміни до актового запису №11170, складеного 02.11.2015 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Одеського міського управління юстиції про народження ІНФОРМАЦІЯ_7 ОСОБА_4 , в якому змінити прізвище дитини з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_16 », по батькові з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_16 », дату народження, ім`я, місце народження дитини залишити без змін. В графі відомості про матір вказати відомості про особу: « ОСОБА_2 ; ІНФОРМАЦІЯ_12 ; громадянка України; паспорт громадянина України, видано паспорт серії НОМЕР_5 виданий 20.09.2004 року Березівським РВ УМВС України в Одеській області; зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 ; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_6 ». В графі відомості про батька вказати відомості про особу: « ОСОБА_1 ; ІНФОРМАЦІЯ_13 ; громадянин України; паспорт громадянина України, номер № НОМЕР_7 , виданий 17.11.2025 року, органом 5128, зі строком дії по 17.11.2035 року; зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 ; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_8 ; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі: НОМЕР_13».
Зобов`язати Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) у встановленому законом порядку внести зміни до актового запису №255, складеного 14.01.2020 року Одеським міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про народження ІНФОРМАЦІЯ_8 ОСОБА_5 , в якому змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ІНФОРМАЦІЯ_17 », по батькові з « ОСОБА_5 » на « ІНФОРМАЦІЯ_17 », дату народження, ім`я, місце народження дитини залишити без змін. В графі відомості про матір вказати відомості про особу: « ОСОБА_2 ; ІНФОРМАЦІЯ_12 ; громадянка України; паспорт громадянина України, видано паспорт серії НОМЕР_5 виданий 20.09.2004 року Березівським РВ УМВС України в Одеській області; зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 ; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_6 ». В графі відомості про батька вказати відомості про особу: « ОСОБА_1 ; ІНФОРМАЦІЯ_13 ; громадянин України; паспорт громадянина України, номер № НОМЕР_7 , виданий 17.11.2025 року, органом 5128, зі строком дії по 17.11.2035 року; зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 ; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_8 ; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі: НОМЕР_13».
Зобов`язати Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) у встановленому законом порядку внести зміни до актового запису №5353, складений 20.12.2021 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про народження ІНФОРМАЦІЯ_9 ОСОБА_6 , в якому змінити прізвище дитини з « ОСОБА_6 » на « ІНФОРМАЦІЯ_18 », по батькові з « ОСОБА_6 » на « ІНФОРМАЦІЯ_18 », дату народження, ім`я, місце народження дитини залишити без змін. В графі відомості про матір вказати відомості про особу: « ОСОБА_2 ; ІНФОРМАЦІЯ_12 ; громадянка України; паспорт громадянина України, видано паспорт серії НОМЕР_5 виданий 20.09.2004 року Березівським РВ УМВС України в Одеській області; зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 ; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_6 ». В графі відомості про батька вказати відомості про особу: « ОСОБА_1 ; ІНФОРМАЦІЯ_13 ; громадянин України; паспорт громадянина України, номер № НОМЕР_7 , виданий 17.11.2025 року, органом 5128, зі строком дії по 17.11.2035 року; зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 ; реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_8 ; унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі: НОМЕР_13».
Рішення може бути оскаржено шляхом подання апеляційної скарги на рішення суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Учасник справи, якому повне рішення або ухвала суду не були вручені у день його (її) проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. 
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Повний текст рішення суду складено 30.03.2026 року.

Головуючий        Л. В. Калініченко 

Присяжні